

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)

Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH

3510 International Drive, NW

Washington, D.C 20008

## **Press Release**

July 16 2010

### **Solo Art Exhibition inaugurated at Bangladesh Embassy**

It is important to appreciate the wonderful gifts of nature to understand the adverse effect of climate change. This was said by Bangladesh Ambassador to USA and State Minister Mr. Akramul Qader while inaugurating the weeklong Solo Painting Exhibition of New York based Bangladeshi painter Mr. Khurshid Alam Saleem at the Bangladesh Embassy premises in Washington DC yesterday. Mr. Qader also emphasized the importance of culture in bridging gaps among different countries. He underscored the importance of appreciating the nature's diversity and beauty in order to protect it for the present and future generations. Jointly organized by Washington based International Club of DC and Bangladesh Embassy in Washington DC., the painting exhibition drew a good number of spectators. This has been part of Bangladesh Embassy's efforts to reach out to the US National by showcasing Bangladeshi culture and cuisine. It may be mentioned that painter Mr. Saleem's exhibitions were held in many countries including Japan, China, Malaysia, Morocco, Bosnia, India, USA and Bangladesh. He has won many prestigious award, most recently the Congressional Recognition in 2010 in recognition of valuable contribution to the Asian American Community by Asian Heritage Committee in New York.

---

Contact: Muhammad Nazmul Hoque, First Secretary & Head of Chancery, Phone: 202-244-3830, Fax : 202-244-2771, e-mail : [muhanazm@yahoo.com](mailto:muhanazm@yahoo.com)

Phone –(202) 244-0183  
Fax : (202) 244-2771/7830  
E-mail : [bdootwash@bdembassyusa.org](mailto:bdootwash@bdembassyusa.org)  
Website : [www.bdembassyusa.org](http://www.bdembassyusa.org)

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



EMBASSY OF THE  
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH  
3510 International Drive, NW  
Washington, D.C 20008

## প্রেস বিজ্ঞপ্তি

জুলাই ১৬, ২০১০

### **বাংলাদেশ দূতাবাসে একক চিত্র প্রদর্শনী উদ্বোধন**

পরিবেশগত বিপদের প্রভাব বুঝার জন্য প্রকৃতির সৌন্দর্যের দিকগুলির দিকে দৃষ্টি দেয়ার গুরুত রয়েছে। গতকাল ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে নিউইয়র্কভিত্তিক বাংলাদেশী চিত্রাংকন শিল্পী জনাব খুরশীদ আলম সেলিমের সপ্তাহব্যাপী একক চিত্র প্রদর্শনী উদ্বোধনকালে যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের একথা বলেন। জনাব কাদের বিভিন্ন দেশের মধ্যে দূরত কমিয়ে আনার ক্ষেত্রে সংস্কৃতির ভূমিকার উপরও গুরুত আরোপ করেন। বর্তমান এবং ভবিষ্যৎ প্রজন্মের জন্য প্রকৃতির বৈচিত্র্য এবং সৌন্দর্যের দিকে দৃষ্টি দেয়ার উপরও তিনি জোর দেন। ওয়াশিংটনভিত্তিক ইন্টারন্যাশনাল ক্লাব অব ডিসি এবং ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসের যৌথ উদ্যোগে আয়োজিত এই চিত্র প্রদর্শনী দেখার জন্য উল্লেখযোগ্য সংখ্যক দর্শক সমাগম ঘটে। এই অনুষ্ঠানটি বাংলাদেশের সংস্কৃতির বিভিন্ন দিক তুলে ধরার মধ্য দিয়ে মাকিন নাগরিকদের কাছে বাংলাদেশকে পৌঁছে দেয়ার প্রচেষ্টার অংশ। এখানে উল্লেখ করা যায় যে, জাপান, চীন, মালয়েশিয়া, মরক্কো, বসনিয়া, ভারত, যুক্তরাষ্ট্র এবং বাংলাদেশসহ পৃথিবীর বহু দেশে শিল্পী জনাব সেলিমের চিত্র প্রদর্শনী অনুষ্ঠিত হয়। এছাড়া তিনি ২০১০ সালে এশিয়ান আমেরিকান সম্প্রদায়ের প্রতি তাঁর অবদানের সীকৃতিস্বরূপ মাকিন কংগ্রেসের সীকৃতিমূলক পুরস্কার পান।

---

যোগাযোগ : মোহাম্মদ নাজমুল হক, প্রথম সচিব এবং হেড অব চ্যান্সারী, ফোন : ২০২-২৪৪-৩৮৩০, ফ্যাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০, ই-মেইল : [muhanazm@yahoo.com](mailto:muhanazm@yahoo.com)

